

Fondo de Conservacion Vial (FOVIAL)

FOLDER N° 4 Oferta Economica

Nombre del Ofertante:

Licitación Publica N° Fovial LP 034/2018

Proyecto:

**“MANTENIMIENTO PERIÓDICO DE LA
RUTA RN13W A: CA01W-Dv.
CHALCHUAPA”**

Nombre del Ofertante:

Construequipos S.A. de C.V.

El Salvador, 8 de Enero de 2018

Firma



**Ing. Justo Pastor Molina Granados
Representante Legal**

INDICE

	CONTENIDO DE LA OFERTA ECONOMICA	PAG.
	CONTENIDO DE LA OFERTA ECONOMICA	001
1	PLAN DE OFERTA	002
	COSTOS INDIRECTOS	004
2	LISTADO DE SUBCONTRATISTAS Y PARTIDAS A SUBCONTRATAR	006



CONTENIDO DE LA OFERTA ECONOMICA

001



Web: www.construequipos.com.sv

PBX: 2668 - 4800 Telefax: 2668 - 4804

Correo: info@construequipos.com.sv - construequipos2007@hotmail.com

OFICINA CENTRAL: Carretera al Litoral Km 143, contiguo a Universidad Nacional, San Miguel, El Salvador.



WORLD CONFEDERATION
OF BUSINESSES

00000

1. PLAN DE OFERTA

002



Web: www.construequipos.com.sv

PBX: 2668 - 4800 Telefax: 2668 - 4804

Correo: Info@construequipos.com.sv - construequipos2007@hotmail.com

OFICINA CENTRAL: Carretera al Litoral Km 143, contiguo a Universidad Nacional, San Miguel, El Salvador.



WORLD CONFEDERATION
OF BUSINESSES



FONDO DE CONSERVACIÓN VIAL

F-3.3-04

Septiembre_2016_R2

PLAN DE OFERTA

Proceso: Licitación Pública No. FOVIAL LP 034/2018

Proyecto: MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RUTA RN13W A: CA01W - Dv. Chalchuapa

ID	Partida	Unidad	Cantidad de Obra	Precio Unitario	Total
SECCION 300 PAVIMENTOS BITUMINOSOS					
MP313.1	BACHEO SUPERFICIAL	m3	25.00	\$ 300.00	\$ 7,500.00
MP313.2	BASE PARA BACHEO	m3	50.00	\$ 40.00	\$ 2,000.00
MP0304	CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE	m3	4,433.28	\$ 313.25	\$ 1,388,724.96
MP0313.2	RECICLADO DE PAVIMENTO ESTABILIZADO CON EMULSIÓN ASFÁLTICA Y CEMENTO	m3	6,135.75	\$ 40.25	\$ 246,963.94
MP0313.3	RECICLADO DE PAVIMENTO ESTABILIZADO CON CEMENTO	m3	12,271.50	\$ 33.20	\$ 407,413.80
SECCION 900 SEÑALIZACION					
MP0901.3	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL(PINTURA CALIENTE TERMOPLÁSTICA 10CM)	m	18,180.00	\$ 2.00	\$ 36,360.00
MP0903.1	MARCADOR REFLECTORIZADO DE PAVIMENTO (UNA CARA)	u	1,818.00	\$ 2.50	\$ 4,545.00

A	Total de Costo Directo (US\$)	\$ 2093,507.70
B=A x %	Utilidades (US\$, % de Costo Directo)	7.5% \$ 157,013.08
C=A x %	Indirectos (US\$, % de Costo Directo)	12.8% \$ 267,968.99
D=A+B+C	Subtotal (Costo Directo+Utilidades+Indirectos)	\$ 2518,489.77
E=D x 0.13	IVA(US\$) (13% del Subtotal Anterior)	13.0% \$ 327,403.67
F=D+E	Total (US\$)	\$ 2845,893.44

SON:DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 44/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA


ING JUSTO PASTOR MOLINA GRANADOS



SAN SALVADOR, 8 DE ENERO DE 2018

COSTOS INDIRECTOS

004



MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RUTA RN13W A: CA01W – Dv. Chalchuapa

CALCULO DE COSTOS INDIRECTOS

COSTOS INDIRECTOS FIJOS DE OPERACIÓN DEL PROYECTO (MENSUALES)

1	SALARIO MENSUAL DE PERSONAL ASIGNADO AL PROYECTO (TÉCNICO DE CAMPO Y ADMINISTRATIVO)			
	Gerente del proyecto	1	0.80%	\$ 2,000.00
	Ingeniero de control de calidad	1	0.70%	\$ 1,800.00
	Asistente de ingeniero de control de calidad	1	0.30%	\$ 900.00
	Superintendente	1	0.80%	\$ 2,000.00
	Laboratoristas (para control de calidad)	3	0.60%	\$ 1,500.00
	Gestores de trafico (a disposicion de manejo de trafico por VMT)	4	0.50%	\$ 1,400.00
	Tecnico de Apoyo para estimaciones y elaboracion de planos	1	0.40%	\$ 1,000.00
	Administrativos (Mensajero, Contador, Otros)	1	0.20%	\$ 450.00
2	PRESTACIONES SOCIALES DEL PERSONAL ASIGNADO AL PROYECTO (TÉCNICO DE CAMPO Y ADMINISTRATIVO)	14.25%	0.60%	\$ 1,574.63
3	TRANSPORTE (MANTENIMIENTO, DEPRECIACIÓN, ETC. DE VEHÍCULOS ASIGNADO AL PROYECTO) *			
	Vehiculos (incluye combustible)		1.50%	\$ 3,920.00
	Mantenimiento		0.20%	\$ 600.00
	Seguro a terceros		0.10%	\$ 350.00
	Depreciación		0.20%	\$ 500.00
4	COMUNICACIONES (TELEFONO FIJO DE OFICINA REGIONAL, INTERNET, CELULARES DE PERSONAL PROFESIONAL DE PROYECTO		0.30%	\$ 680.00
5	EQUIPO DE OFICINA (COMPUTADORA INDISPENSABLE CON LAS CARACTERISTICA INDICADAS) Y OTROS		0.10%	\$ 336.00
6	OFICINA REGIONAL Y PLANTEL (CON SERVICIOS BASICOS CADA UNO)		0.70%	\$ 1,950.00
7	OTROS (MINIVALLAS, PUBLICACIONES, ETC.)		0.70%	\$ 1,843.75
8	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL Y EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL		0.80%	\$ 2,027.00
9	COSTOS DE LIQUIDACION		0.80%	\$ 2,016.75
TOTAL COSTOS INDIRECTOS FIJOS DE OPERACIÓN DEL PROYECTO (MENSUALES)			10.30%	\$ 26,848.13

COSTOS INDIRECTOS VARIABLES DE OPERACIÓN DEL PROYECTO (MENSUALES)

1	SISTEMA DE CONTROL DE CALIDAD (ENSAYOS)	0.70%	\$ 1,800.00
2	GARANTIAS	1.80%	\$ 4,645.00
TOTAL COSTOS INDIRECTOS VARIABLES DE OPERACIÓN DEL PROYECTO (MENSUALES)		2.50%	\$ 6,445.00
TOTAL DE PORCENTAJE DE INDIRECTOS ANUAL (FIJOS + VARIABLES)		12.80%	\$ 33,293.13

ING JUSTO PASTOR MOLINA GRANADOS
REPRESENTANTE LEGAL
CONSTRUEQUIPOS S.A. DE C.V.



2. LISTADO DE SUBCONTRATISTAS Y PARTIDAS A SUBCONTRATAR

006



Web: www.construequipos.com.sv

PBX: 2668 - 4800 Telefax: 2668 - 4804

Correo: info@construequipos.com.sv - construequipos2007@hotmail.com

OFICINA CENTRAL: Carretera al Litoral Km 143, contiguo a Universidad Nacional, San Miguel, El Salvador.



WORLD CONFEDERATION
OF BUSINESSES

San Miguel, 8 de enero de 2018

**SRES.
FONDO DE CONSERVACION VIAL
PRESENTE.**

Por medio de la presente informo a ustedes que **CONSTRUCCIONES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.** no subcontratara ninguna partida en el proceso constructivo del presente Proyecto en licitación.-


**ING. JUSTO PASTOR MOLINA GRANADOS
REPRESENTANTE LEGAL.-**



007